Quinquagin
ta. **I**n hoc quoqz
libro te bohem sp
lijs quidam offerte
dona tui quinque
simam portionem; qui
non pōcederunt ad
bellum. **Q**uidā ḥo
quinquaginta. **I**n
geni quoqz vñ te
trahit te idagē
si sodomos; si forte
pīat ad venā per
unechinōni mu
fincipio abdā
a quinque uno
cepto pro indigē
tū implere dicas
Si unītū fuerit qu
quaginta in cuncte nō saluab⁹. ppter
tū lentea in fontis vñqz ad quinqua
opera inducere. intrare in sancta san
cti. et traducere caab⁹ portanda bun

Alii nulla curio. *z.* In ecclesiasticis quoq; observationibus sunt que omnibus facere necesse est: non tamen ratio omnibus patet. *Q*uod enim genua flectimus orantes: et ex omnibus celi plagiis ad solam orientis plagiam vel partem conuersi oramus: non facile pater cuiq;. Eucharistie quoq; prcipiente: vel eo ritu quo geritur explicande: vel eoq; que geruntur in baptismo verborum

gestorum ordinum: i, terrogationum: et re sponsionum: quis fa cile explicet rationem? *H*ec tamen (licet ve lata) humeris porta mus: cum ita imple mus ut a magno po tifice et filiis eius tra dita: et commendata suscepimus: nisi quis sit inter nos aaron aut filius aaron: qui bus conceditur hec n u da perspicere: ita tamen scienti sibi velada esse nisi exterrit dari et i opus proferri ratio poscerit.

Atriginta. In cenariorum qui tenario ter multiplicato com ponitur: integratatem fidei et pfectio[n]e ope ris significat: sine qui bus nemo accedet te tet ad diuinam mini steria. *J*oseph trice mani egypti suscepit gubernacula. *E*t da uid regnum: qd. lxx. id est perpetua quiete dignus co[m]pletum. *E*t ezechiel prophetie do na p[re]merit. *E*t quia per fidem adiuverat de tent ligamiter ferri: et premia sublimiter sperari: arce vel tem pli altitudine: et tabernaculi longitudine. xxx. cubitis mensuratur.

Quinquaginta *z.* In hoc quoq; libro de hostium spolijs quidam offerunt dona dei quinquagesimam portionem: qui non processerunt ad bellum. *Q*uidam vero quingentesimam. In geneli quoq; vbi de tractabat te indulgentia sodomy: si forte possent ad veniam peruenire: huiusmodi misericordi consci[er]ta abracta a quinq[ue]gesimo uno cepit pro indulgentia domino supplicare dicentes. *S*i innati fuerint quinquaginta in ciuitate non salubris: ppter l. ciuitatem: *z.* Oportet ergo operari lenitas in sanctis vsq; ad quinquaginta annos. Inferiores quidem opera-meliores vero opera operum. Horum autem superiorum spiritualibus officijs deservire: et introire in sancta sanctorum: et ibi operire que operienda sunt: et tradere filiis caeth portanda humeris et manibus cibendis.

intrabunt. ipi[us]q; disponent opera singulorum: et dividunt quid portare quis debeat. Alii nulla curio sitate videant que sunt in sanctuario priusq; inuoluuntur: alioquin morientur. Locutusq; est dominus ad moysen dicens: Tolle summam etiam filiorum gerson per domos ac familias ac cognationes suas. a s. lxx. a vicequo anno et supra. triginta annis et supra usq; ad annos quinquaginta. Numera omnes qui ingrediuntur et ministrant in tabernaculo federis. Hoc est officium familiæ gersonitarum ut portent cortinas tabernaculi et tectum federis. operimentum aliud: et super omnia velamen iacintum: tetrorum quoq; quod pendet in introitu tabernaculi federis: cortinas atrij et velum in introitu quod est ante tabernaculum. Omnia que ad altare pertinent funiculos et vasa ministerij iubente aaron et filiis eius: portabunt filii gerson: et scient singuli cui debeat oneri mancipari. Hic est cultus familiæ gersonitarum in tabernaculo federis. Eruntq; sub manu ythamar filii aaron sacerdotis. Recesuerunt igitur moyses et aaron: et principes synagogæ filios caeth per cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra: usq; ad quinquagesimum annum. omnes qui ingrediuntur ad ministerium tabernacli federis et inueniuntur sunt duo milia septingen ti. quinquaginta. Hic est numerus populi caeth qui intrat tabernaculum federis. Nos numerauit moyses et aaron iuxta sermones domini per manum moysi. Numerati sunt et filii gerson per cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra: usq; ad annum quinquagesimum. oes q; ingrediuntur

Omnes qui ingrediuntur *z.* Ori. Dicitur de leuitis et operantur a vicequo anno et supra: usq; ad quinquagesimum annum. Omnis inquit qui procedit ad opus operum: et ad opera que portantur tabernaculi testimonij *z.* Nota distinctionem sermoni. Vnde de operibus filiorum israel loquitur: non dicit opera operum: sed sola opera. vbi vero

de officijs levitarum dixit opera operum. Sicut enim sunt sancta: et sancta sanctorum: sic sunt opera: et opera operum. Unde mihi videt quod moyses ubi sensit esse quedam opera visibilia quibus in esset mystica intelligētia: hec non soli opera: sed opera operum dixit. Que vero communia et presentis temporis itellexit: hec tantum opera nominavit. Sunt ergo opera operum (sicut in presenti lectione vel in exodo et in ceteris locis sub occultis significatur ministerijs: et partim in presenti: et partim in futuro explendit) que non nullum: sed lolis lenitatis tradenda mandantur: s. a vicequo anno: usq; ad quinquagesimum. Quia in vigintiquinq; sensuum quinq; pfectio declaratur: ut quinque quinta numeretur. Quid indicat eum vocari ad opera operum in ministerio per agendam: qui omni p[re]multiplicatis et purificatis sensibus inuenitur perfectus.

Ad annos quinquaginta. Quin quagesimus autem annus remissionem et indulgentiam significat. Nam quinquagesimus annus est qui in bilens apud bebegos dicitur: in quo possessorum servitutis et debiti fit remissio. Et quinquagesimus dies post pascha festum traditur in lege. Et dominus in euangelio inducens debitores cum parabolam remissionis et indulgentie doceret: unum in quinquaginta et aliud in quingentis denariis fuisse dicit obno-

xios. Quinquaginta autem et quingenti cognati est numerus. Decades enim quinquaginta faciunt quingentos.

Aliter quoq; hic numerus sacratus est. Septem enim septimanis si addatur viuis numeri perfectio. I. faciunt dies. Septuaginta quoq; septimanis. si addatur viuis decade consummatio sunt quingenti.

Dominem leprosum. **A**ll. **R**aba. Leprosi sunt heretici varijs pecatorum maculis polluti: non habentes uniformem colorem doctrine vel fidei: nec abscondunt imperitiā: sed ostendunt. Nulla vero falsa doctrina est que non aliqua vera aliquando admisceat. Vera ergo falsis permixta in aliqua disputatione vel narratione cuiuslibet: tanquam in unius corporis colore apparentia: significant leprosum tanquam veris falsis colorib; locis humanā corpora variatē.

Locutusq; ē **z**c. **V**ir sive **z**c. **R**ab. **M**isticus. **H**oc capitulo ammonemur ut siquid per negligētiā delinquimus: per confessionem & penitentiā diluamus: & dāmū restituamus. **S**i autē proximo dāmū in tūlūmus: corā illo p̄nitemus: & dāmū restituamus. **S**i hō non supereſt: cōfitemoſo penitēdo elemosinal largiendo. dñō lat̄ faciamus.

Aug. Alia litera. **V**ir sive mulier qui cūq; fecerit ab omnibus peccatis humānis: & despiciens teſpererit & deliquerit: anima illa annuncia bit peccati ſum qd peccauit: & reſtituet delictum: caput & qntas eius adhacit ſup illud & redret cui de liquit. **S**i autē nō fuerit homini p̄im⁹ ita vt reddat illi delictū ad ipsum: delictū qd redditur domino ſacerdotis erit: excepto ariete p̄iſcione: p̄ quē exorabit ī illo p eo. **H**ic ea peccata intelligēda ſunt: quoꝝ in hijs rebus perpetratio ē: que pecunia reſtitui possent. **N**ō ei aliter diceret quomō reſtituenda ſunt: niſi dāmni pecuniaris fuſſent. **J**ubet em̄ reſtui caput & quintas: id ē: totū illud quid quid est: & quintam eius partes. Excepto ariete qui fuerit offerrēdus in ſacrificium ad expiandum delictū. **J**ubet autē qd reſtituitur ſacerdotis eſſe: id ē: ip̄m caput & quintam: ſi non eſt proximus ei in quem commiſſum eſt. **V**bi intelligitur tunc domino reddendū qd ſit ſacerdotis ſi non supereſt qui dāmnum paſſus eſt: nec proximus ei: id ē: heres: ſed de ipſo homine nibil dicit. **S**ed cum dicit. **S**i nō fuerit ei proximus: breuiter iſinuāt tunc queri: p̄im⁹ eius ſi ipſe non fuerit. **S**i autē nec proximus eſt: domino reſtituetur: ne impunitum remaneat admissus. **N**on tamē

vt minifrent in tabernaculo ſede riſ. & inuenient ſunt duo milia ſexce ti triginta. **D**ic eſt populus gero nitarum quoſ numerauerūt moy ſes & aaron iuxta verbū domini. **N**umerati ſunt & filii merari per cognationes & domos patrū ſuo rum a triginta annis & ſupra vſq; ad annum quinquagesimū. om̄is qui ingrediuntur ad explendos ri tūs tabernaculi ſederis. & inueni ſunt tria milia ducenti. **D**ic eſt nu merus filioꝝ merari quoſ recen ſuerūt moyſes & aaron iuxta p̄ceptum domini per manū moyſi. **D**imes qui recensiſti ſunt de leui tis. & quoſ recēſeri fecit ad nomē moyſes & aarō & principes israel per cognationes & domos patrū ſuoꝝ a triginta annis & ſupra. vſq; ad annum quinquagesimū ingre dientes ad ministerium taberna culi & onera portanda. fuerunt ſi mul octo milia quingenti & octo ginta. **I**uxta verbū domini recē ſuiteoſ moyſes vñiquęꝝ iuxta officium ſuū & onera ſua ſicut p̄cepereat ei dominus.

Locutusq; ē **C. .V.**
dominus ad moyſen

non cedat in ſacrificium: ſed ſit ſacerdotis: ſic ſane verba scripture diſting uenda ſunt. **S**i autē non fuerit homini proximus: ita vt reddat illi de lictum ad ipsum. Locutionis enī eſt quod addidit ad ip̄m. **A**ut forte ad ipsum dixit qd ad ipsum pertineat. i. ipſe poſſideat. Deinde ſequitur. De lictum qd redditur domino ſacerdotis eſt. Delictum autem dicit: cū red

ditur ea res quoꝝ per delictum ablaſta eſt.

Locutusq; ē **z**c. **A**ugust.

dicens: **P**recipe filiis iſrl' vt ejici t̄ ſ ecclie ne viā polluat inoccētū. t̄ ſ he retacum. **A**nt de caſtris om̄iem leproſum t̄ ſ ſupfluſ cogitationib; abundat. ſ qui ſe luxu carnalū deſideriorū ciuitat. t̄ ſ ope. & qui ſemine fluit & pollutusq; eſt t̄ ſ qui ſ. mortuoz in peccatis impietatum et exempla ſequitur: et corū ſordibus iſquinatur. Super t̄ mortuō tam masculum qd ecclie. ſ cota ſeminam ejicite de caſtris ne con gione morū. t̄ ſ nocentes cū innocentibus. tam inenit ſea cuꝝ habitauerint vo bſicū. **F**eceruntq; ita fili⁹ iſrael. & eiecerunt eos extra caſtra ſicut locutus erat domin⁹ moyſi. Locutusq; eſt dominus ad moyſen di cēs: **L**oquere ad filios iſrael: **V**ir ſine mulier cum fecerint ex omnibus peccatis que ſolēt hominib; accidere: & per negligentiaz trans gressi fuerint mandatum domini atq; deliquerint: peccatum ſuum confitebuntur & reddent ip̄m ca ſ id eſt co ſenu corporis quo malum intui mū bona reddere ſtudeamus. **P**ut: **q**uartāq; partem deſuper ei in quem peccauerint. **S**in autē ſi non fuerit qd recipiat dabunt dñō & erit ſacerdotis. excepto ariete qd patrī. t̄ ſ humanī generis. **O**ffertur pro expiacione vt ſit pla ſ boni voluntatis verborū et operū. **C**abilis hostia. **D**imes quoq; p̄i veri iſraelite qui mente deum aſpiciunt. amittit quas offerunt fili⁹ iſrael ad ſ qui ſeipſum p nobis obtulit ſpōte. ſ no ad alium. **I**ſacerdotem pertinent: & quidqd ecclie. ſ patrī. **I**n ſanctuario offertur a ſingulis. ſ christi: quia ad eum dignitatem et gratiam & traditur manibus ſacerdotis pertinet quidquid in ecclie offertur. ip̄ius eſt. Locutusq; eſt domin⁹

cauit. & reſtituet delictum. caput & quintas eius. Forte ergo t̄m: qd annun ciavit. & ideo nō eo dāmno plectendus fuit quo ſurez comprehenſiū vñcomi cū plecti oportet.

Excepto ariete. Arieti oblatio christi paſſionem ſignificat: i. qua maxime confidimus: quia ſine eo nibil poſſumus. Ipſe eſt ſacerdos qui

Numeri.

nos patri per oblati
onem carnis sua rego
aliam **Y** illi munera
nostra offerim quo
intercedente veniam
meremur.

Ad facerdotem.
Christum s. cui dicit
Tu es facerdos i. et
num secundum ordinem
mechisdeeb. **E**ccl. s.
indicio cuncta reser
mansine forte indicet
rem incertaz. **V**nde
Nolite ante tempus
indicare quo aduers
veniat dñs **Z**.

Farinę ordea
cez. Rab. **F**arina
ordeacea scientia ve
teris legis significat.
quæ bene ordeo com
paratur. **Q**uia sicut
ordeum magno labo
re a paleis purgatu
ad farinam perduci
ita littera legis cōtri
ta mola discretionis
farinam sensus spiri
tū emittit: et recie de
cima pars sati offert
quia lex tecem p̄ce
p̄is constat: cuius de
cima pars quodlibet
mandatum est: cōtra
qd̄ prana vxor egisse
dicitur. **O**ffert ergo
mulier facerdoti cum
oblatōe decimā par
tis: cuius christi iudicō
scđm legem diuinū
datā damnāda aut
liberanda reseruat.

Nō infundet
Rab. **Z**. **N**ō decet
oleo adulatiois: vñ
discreti misericordiæ
nec thure superflue
laudis: vel inordina
te orationis impen
tentis liniri: sed zelo
instigie scđz p̄ceptū
domini vicium istan
ter et ordinate perse
qui.

Aqua sancta.
Huius aquæ miseric
cerdos p̄au. ter. de
pa. ta: cū xp̄i decreto
cōmemoratio patri
archarum p̄phetarū
et apostolorum intro
missa reperitur.

Scribetq; sa
cerdos **Z**. **Q**uia
scđz pena peccatorum
in scriptura sancta ex
planatur. **Q**uicq; autem
eam pie et fide
liter haurient: suppli
cia peccatorum que in
ea narrantur ptine
scens et abstines a pec

ad moysen dicens: **L**oquere filiū
israel et dices ad eos. **T**u cuius
subditus: qui magistro in omnibus obediens
debuit: sicut vxor viro suo.

Vxor errauerit: maritusq; contem
nens: dormierit cuj; altero viro.
Vel de.

et hoc maritus comprehendere ne
loquitur. **I**udicatio fidei.
quiuerit: sed latet adulterium: et
iudicatio. s. ordine coniuncta. **V**el a vero
magistro.

Itestibus argui non potest: quia
aperto scđz actu hereticis.

non est inuenta in stupro: si spiri
tus zelus. s. iustitia et ouis perdite. **V**el legit
tum magistrum.
Zelotipie concitauerit viruz
contra vxorem suam: que vel pol
luta est: vel falsa suspitione appre
titur: adducet eam ad facerdotes
et offeret oblatōe pro illa decimā
partem sati farine ordeacea. **N**ō
adulationis vel indiscrete misericordie.
fundet super eam oleum: nec ipo
net thus: quia sacrificiū zelotipie

est: et oblatio inuestigans adulte
ria: quia diuinū iudicio iudicanda seruantur.
rūm. **O**fferet igitur ea sacerdos

et statuet coraz domino. Assumet
diuinam sapientiam comprehensam. s. in vili li
tera legis.

q; aquam sanctam in vase fictili.
et pauxillū terre de paumento ta
bernaculi mittet in eam. **L**ungz ste
terit mulier in conspectu domini
discooperiet caput eius: et ponet
super manus illius sacrificium re
cordatōis: et oblationē zelotipie.
Vel peccati vndeccā ostendentes.

Ipse autem tenebit q; amarissimas
in quibus cum execratione
maledicta concessit: adiurabitq;
eam: et dicet: **S**i nō dormiuit vir
alienus tecum: et si nō es polluta
deserto mariti thoro: nō tenebūt
te aquæ istæ amarissimæ in quas ma
ledicta concessi. **S**in autem declina
sti a viro tuo atq; polluta es: et co
cubisti cum altero viro: his ma
ledictionibus subiacebis. **D**et te
dominus in maledictōes et exem

plum cunctoz i populo suo. **P**u
trescere faciat femur tuū: et tumēs
vterus tuus dirumpatur. **I**ngre
diantur aque maledictę in ventrē
tuū: et vtero tumescere putrescat
femur tuum. **E**t respondebit mu
lier amen amen. **S**cribetq; sacer
dos in libello ista maledicta: et de
lebit ea aquis amarissimis in q;

maledicta concessit: **D**abitq; ei bi
hoc sit cum sancte trinitatis confessio in fa
bere. **Q**uas cū exhausterit: tollet
eritatio legis inuenitur: que digne in arca fidei of
fertur.

Sacerdos de manu eius sacrificiū
adulationis. **Z**elotipie: et eleuabit illud coram
domino: imponetq; illud sup alta
re: ita dumtarat ut prius pugillū
sacrificij tollat de eo quod offerit.
et incēdat super altare: et sic potu
det mulieri aquas amarissimas.

Quas cum biberit: si polluta est:
et contempto viro adulterij rea: p
transibūt eam aque maledictōis.
Vel carnalis voluptas et accus.
et inflato vêtre cōputrescat femur.

Eritq; mulier in maledictionē et i
timoris et abstinentie. **E**xemplum omni populo. q; si pol
luta non fuerit: erit innoxia et faci
bona opera. **I**sta est lex zelotipie.

Si declinauerit mulier a viro suo
et si polluta fuerit: maritusq; zelo
tipie spiritu cōcitatus adduxerit
eam in conspectu domini: et fecerit
ei sacerdos iuxta omnia que scri
pta sunt: marit⁹ absq; culpa erit.
et illa recipiet iniquitatem suam.

C. .VI.
Locutusq; **Z**.
Tunc et omni.
Si. In duodecima
mansione id ē. synai
precipit nazareis ut
vinum et sicerā: et om
ne qd̄ febriare potest
non bibant neq; co
medant. In prouer
bijs quoq; precipitur
ut potentes et iraci
vinum non bibant:
ne obliuiscantur sapi
entia. In nazareis cō
tinuentum vita signa
tur bis. vinū prohibi
etur id est luxuria.
Et sicerā. i. omis
luptas terrena. **G**ice
ra enī et diverso cō
fici genere: sicut vo
luptas ex diversa vi
cionez passione. Illi
enī non bibunt vi
num: sed sicerā bibūt
qui ad decipiendos
homines umbras qd̄
dam et ymagines sumu
lant virtutum. **V**na
passa respicuntur: qui
ad humanos oculos
abstinentie pallore i
siciuntur: vt gloriam
cipient ab hominib
acetum bibunt qui
post vitę sanctitatem
ad retusitatem p̄ete
ritorum labuntur vi
ciorum: et corruptōne
veteris nequit te
lectantur.

C. .VI.

catis: sicut ei aq; ama
rissima i salutē. **Q**ui
autem contempserit
inflato ventre cōpu
treficit femur eius: et
erit in maledictionē
et in exemplum: quia
iusto dei iudicio pu
nietur: et erit ei in ob
probriū desideria sua
et actus.

Dabitq; ei bi
bere. Ut manifeste
tur peccatum illius: vel
hic ad correctionem:
vel i futuro ad dam
nationem. **R**ibil cū
occultum qd̄ nō reue
letur: hinc dominus
ait. **S**ermo quē locu
tus sū nobis: ille vos
indicabit in noniss
vio die.

C. .VI.

Locutusq; **Z**.
Tunc et omni.
Si. In duodecima
mansione id ē. synai
precipit nazareis ut
vinum et sicerā: et om
ne qd̄ febriare potest
non bibant neq; co
medant. In prouer
bijs quoq; precipitur
ut potentes et iraci
vinum non bibant:
ne obliuiscantur sapi
entia. In nazareis cō
tinuentum vita signa
tur bis. vinū prohibi
etur id est luxuria.

Et sicerā. i. omis
luptas terrena. **G**ice
ra enī et diverso cō
fici genere: sicut vo
luptas ex diversa vi
cionez passione. Illi
enī non bibunt vi
num: sed sicerā bibūt
qui ad decipiendos
homines umbras qd̄
dam et ymagines sumu
lant virtutum. **V**na
passa respicuntur: qui
ad humanos oculos
abstinentie pallore i
siciuntur: vt gloriam
cipient ab hominib
acetum bibunt qui
post vitę sanctitatem
ad retusitatem p̄ete
ritorum labuntur vi
ciorum: et corruptōne
veteris nequit te
lectantur.

Nouacula non. Id est: nec dolium nec malitia in mente retinebūne polluantur. s. cesaries capitū id est: cogitatio mentis. Sed innocentiaz teneat vñq; ad finem vite. Alter enim non erit votum acceptabile. Qui autem persuerauerit saluus erit.

Super mortuum non. Id est: mortuum in peccatis non imitabit: nec ini quitatis eius viā in greditur: ne perdat laborem suum. Non enim qui inchoat: sed qui consummat coro nabitur.

Nec super patris. Id est: nullus carualis retrahat affectus: omnis persona omnis dignitas: omnis consanguinitas christi seruitio postponenda.

Consecratio dei. Id est: spiritus sancti gratia ī corde eius diffusa est. Vñ Polite cōtristare spiritum sanctū ī quo sanguini estis omnes.

Omnis dies. Id est: vñq; in finem persueret sine contamineatione peccati atq; delicti.

Sin autem mortuus. Id est: si mortali peccato pollutus imitari voluit: et vñq; ad consensum descendit: sciat necesse ei continentiam esse pollutam et caput radēdū id est: metu purgandam a prava cogitatione et noxia delectatione.

Radet illico. Tempore lcz cōputatiois quo cognoscit se delinquisse: statim se emendare studeat: et semper similes ruinā timeat.

Duos tūrtures. Tūrtures castitatez pulli columbārum simplicitatem significant. Qui ergo vult ad resurrectōes bonoz perenire: offerat vñ sacerdoti. id

est: christo castitatem mentis et corporis et simplicitatem in fide catholica per quam ī eccliam intrat: ut per tanti pontificis opitulationem expiet.

Et deprecabitur. Adiutorius noster apud patrem. Vel quia faciet nos te precari: scđm illud. Spiritus postulat pro nobis genitibus inenarrabilibus.

Cult dies priores. Nihil te pristina conuersatione presumat: sed in sola dei gratia cōfidat cuius dono percipit venia et requie sempiterna.

Polluta est sanctificatio. Cum couersus fuerit iustus a iustitia sua: et fecerit iniquitatem: omnes iusticię eius obliuioni tradentur.

Ista est lex zc. Post h̄ legilator nazarenū instruxit quomodo mundetur: si eius consecratio super mortuo polluantur: addit quomodo post completum votū se p̄fendent domino cum oblatione gratias reddi-

s. ita quo est luxuria. dominō cōsecreare: a vino et omni s. mentē. s. qualibet voluptate terrena quod potest liebriare abstinebūt s. relabendo in voluptatem preterit vice.

Acetuz et vino et ex qualibet alia

potione et quidquid de tua expri

mitur non bibent. Quas recentes

s. ne pallescant abstinētia pro vana gloria.

Siccacoz no comedent cunctis die

bus quibus ex uoto domino con

secrantur. Quidquid ex vinea eē

potest ab tua passa vñq; ad acinū

no comedent. Omni tempore se

parationis sue nouacula no tran

sibit super caput eius vñq; ad cō

pletum diem quo domino conse

cratur. Sanctus erit crescente cē

sarie capitū eius. Omni tempore

consecrationis sue super mortuū

non ingredietur: nec super patris

quidē et matris et fratris sororisq;

funere cōtaminabitur: qz cōsecre

tio dei sui sup caput eius est. Om

oībus diebus.

Nois dies separationis sue ianctus

erit domino. Sin autem mortuus

fuerit subito quispiam coram eo

polluetur caput cōsecreationis ei

quod radet illico et in eadē die pur

gatiois sue et rursus septima. In

quo tempus resurrectionis significatur.

Octauo autem die offeret duos tur

tures. vel duos pullos columba

rum: mistice innens continentis vitam cum oblatione operis. et mun dicia cordis in fine bono domino placitram.

Agnū anniculū. Hunc offert q totā spem suā in eius īmolatōe ponit: te quo d. Ecce agn⁹ tei. ecce q tollit peccā mūdi. Hunc ī holocan

stum offert cum pro ei amore carnē mor tificando totam vitā suaz ardore caritatis incensam domino cō secat.

August. Aliā litte

ra. Et offeret mun

suum domino agnū

anniculū sine vice

in holocausto.

et agrā anniculām

sine vice vñā in pec

cātum. Hoc quida

transferte noluerunt

velut locutionē insi

tātam vitantes: et di

xerunt: pro peccato et

non in peccatum: cū

sit sensus in ea locuti

one no perturbād

In peccatum enī di

cātum est: quia quod

pro peccato offerebā

tur: peccatum voca

batur. Unde. Eum

qui non nouerat pec

cātū: pro nobis pecca

tum fecit: i. sacrificiū

pro peccato. Sicut er

go agnus ī holocan

stoma: sic et agnū in

peccātū: et ipm pre

cesset peccātū: i. sacrificiū

pro peccato. Sic

te ariete qd sequi

salutare dicit: tanq;

sit ipse salutare: cum

sit sacrificium saluta

ris: qd postea repetē

do manifestat. Qd et

illud pro peccato di

cit: qd prīus dixerat

i. p̄cām. Et hoc sacri

ficiū salutaris: qd

pus dixerat i. salutare

Raba. Tropol.

Agnū offert in holo

caustū: qd teo exhibet

simplicitatem cordis

cū deuotōe caritatis

Quem: qd inōcētē ex

emplī oīdit. Atieē

vō pacificā hostiā:

cā se ī via tei bene re

git: et carnē rebelle

aī imperio subiicit.

Et ouem. Quem offert pro peccato: qui xp̄m inōcentem, pro peccato

humani generis fideliter credit oblatum.

Et ariete. Hoc fit cā ipm esse confidit qd p dispensatōem carnis cele

stria et terrestria pacificauit: euacuans omnem principatum et potestatem:

quē dēns exaltauit: et donavit illi nomē qd est super omne nomen zc.

Et lagana. Veterē legē: spūalō dictatā et tpatā ad virilitatē bāanā

Abiq; fermeto. Quia spūalis grā ī lege et ī euāgeliō recte intelli

gentib; patet.

Duce offeret. Veritum et laborē cuiusq; meditationē et obseruatōe

nem legis in conspectu tei reminendo presentans ad ingressū vite ce

lestis: pacto boni operis certamine.

Ariete vero zc. Dignū sc̄ ostendens mercede quicās perpetuas

tanq̄ principē sui vel alio:ū r̄ ducē optimum; qui se bene rexit r̄ duxit in semita mandatorū dei; scđm doctrinam scripturarum; r̄ gratiam spiritua lumen carismatum.

Hore. Quid est q̄ nazarei capillos nutritur; nisi q̄ per vitā magne continentie p̄f̄sumptionū cogitatōes crescent. Sed quid est q̄ deuotōe completa nazareus caput radere; r̄ capillos in igne sacrificij ponere intē usi q̄ nū ad perfectōis summā pertingimus; cum sic exteriora vicia vin cimis; vt etiā cogitationes superflua a mente resecessimus; q̄s igne sacrificij crema re:est diuinī amoris flamma īcendere; vt totū cor in dei amo re ardeat; r̄ cogitatio nes superflua crema q̄nā nazarei capilos teuorōis pfecti one consumat.

Ecclesiasticū. Fortitudines s. operis coctam r̄ probatam igne tribulatiōis facit summus sa cerdos sanctum suū offere deo patri.

Et laganum. Scientiam sc̄z legis dono spiritu sancti. innans in opere con summare.

Eleuabit. Bōa t̄q̄ p̄tinēs operatis ē p̄f̄sentabit; r̄ perpetua mercede faciet remunerari.

Sacerdotis erunt. Quia ad eī gloriā pertinet qd̄; quid nazareus bene voluerit r̄ opere con summavit. Ipse enī est qui operatur ī nobis r̄ velle r̄ perficere.

Posthēc. Id est. post rectam intentionem: discretā pro missionem: opis per fectionē: mercedis re tributionem.

Bibere uinū. Plene r̄ libere han tire spiritale donum. unde. Torrente vo luptatis tue potabis eos.

Locutusq̄ est z. Moyses legem. aaron sacerdotum.

r̄ filiū eius ordinem ecclēsī significant. Docet ergo dominus per legez sa cerdotum ordinem quomodo populu predicatione edificant; frequēti ora tione r̄ benedictōe confirmant.

Raba. Moyses multiplicez habet significatōem. Figuram habet iū daici populi: dum tenet caudam serpentis. Significat enim indeos ī fine mundi ad fidem xp̄i venturos. Legem quoq̄ significat sicut supra ostē dūmus. Christi ḡsonam gerit: electos suos de spirituali egypto per aquaz baptisimi liberantis. s. dum populum de egypto per mare rubruz educit: dum tabernaculum compleat: erigit r̄ vngit.

Benedicat tibi. Notandum q̄ in hac benedictione nomen domi tercio inducitur: vt sancta trinitas intelligatur: a quo r̄ per quem. r̄ i quo omnia bona sunt perenda r̄ impetranda: quia ex ipso r̄ per ipm r̄ in ipso sunt omnia.

Et custodiat. Benedictionē quā percepisti sua conseruet grati a.

canistruz azimoz r̄ libamēta que ex more debentur. Tunc radetur s̄ mens. s̄ abstinentis a cogitationibus superfluis nazareus ante hostium taberna culi fedēris cesarie consecratiois s̄ presumptionum cogitationes. sue: tolletq̄ capillos eī: r̄ ponet s̄ diuinī amoris.

sup ignem qui ē suppositus sacri ficio pacificoꝝ. r̄ armum coctum s̄ mysteria scripturarum obscura reuelando. arietis r̄ torramq̄ absq̄ fermento s̄ scientia scripture.

vnam de canistro. r̄ laganum azi mum vnum. r̄ tradet in manibus s̄ .i. cum cum corruptōe carnis spoliauerit. et onere curarum liberauerit.

nazarei postq̄ rasū fuerit caput eius. Suscepta q̄ rursum ab eo s̄ patris.

eleuabit in aspectu domini. r̄ san sculuz quod separari iussum est r̄ carnal voluntatis mortificatio. r̄ p̄dicta.

Iste. Post hēc nazareo p̄t bibere vinum. Ista ē lex nazarei cū voverit oblationē suam domino s̄ abstinentie cōsiderate. r̄ que sc̄z sponte tempe cōsideratōis sue: r̄ exceptis faciet.

bis que inuenierit manus eius. Juxta q̄d mente deuouerat ita faciet ad perfectionē sanctificatōis sue. Locutusq̄ est dominus ad moysen dicens: Loquere aaron

Risi dominus custodierit cūitatē: frustra viglat qui custodit eam. **O**stendat. Ostensio vultus dei. p̄p̄ciatio est. r̄ verē salutis ostēlio. vnde. Ostendat faciem tuā r̄ salutē crūmis.

Conuertat z. Conuersio vultus significat misericordiam. auersio iram. Vnde. Respice ī me r̄ miserere mei. Et alibi. Quare auertis facie tuā. r̄ obliuī. in opie nostrę. Rogandum est ergo ut cuius auxiliū auer timus q̄ nobis peccando; per pietatē suam vultum suum super nos illumina re dignetur; vt enī ab inimicis enēs tri byat perpetuā pacē.

Invoabunt Sacerdotum est no men domī invocare. domī autē qd̄ petet p̄ficere. Nemo ergo libi tribuat: qd̄ sola trinitas cui vult p̄stat.

C. .VII. **T**abernaculū. All. Ecclesiā. vel p̄fectos in quibus aro mata virtutum r̄ orationē aduentur. vel humanitatem ch̄risti ī qua hostiā nostrē redemptōis patri exhibuit. Ipse enim sacerdos ipse hostia. r̄ altare: quia ī potesta te mortē tenens propria voluntate fusce pit. Vñ. Nemo tollit animā meā a me: sed ego pono eam: r̄ iterum sum eam.

Prinicipes israel z. Priarchē. p̄phete. apli. qui doctrina. exemplo. r̄ bñ opando. deo grata munera obtulerunt. r̄ ad constructionē ecclēsī quidquid boni potuerūt. leto animo contulerūt. Possunt etiā tropologice principes dici: qui aplica doctrina instructi: tā corporis sensibus: q̄ animi affectib⁹ recte principiantur. Quoru dona deo gratissima que vñanimiter plata. Vñ. Si cōsenserint duo ex vobis super terrā de omni re quācūq̄ petierūt fiet illis a patre meo.

Ser plausta. Plausta que filii israel levitis ad subuentionē tabernaculi obtulerūt: tēporalia solacia significant: que tenoti populi p̄dicatōibus cōpensant: vt sine cura r̄ impedimento diuino vacent oblego vt r̄ qui euangelium annunciant: de euangelio uiuant. Si enim seminat spiritualia: non est magnum si metunt temporalia.

Plausta tecta. fide r̄ misericordie affectu ornata: vt deo sunt accepta. Duodecim sunt bōnes. Qui enim ī obsequio sanctoꝝ laborant sub iugo apostolice doctrine: omnia honeste r̄ ordinate faciunt. Vel bōnes doctores accipimus qui in agro domini digne operantur. De quibus dicitur. Non alligabis os bōnis triturantis. Qui enim apostolicam normam viuendo r̄ p̄dicando conservant: dupli bōno honozandi sunt.

Tūnum bouem. Quia vñitas fidei r̄ simplicitas intentōis cū pio labore in doctōrib⁹ maxime placet. Neq̄ silenduz q̄ duodenarius vñ quēq̄ boiem: r̄ temporis plenitudinem: r̄ situm orbis videtur complecti.

Homo enim tribus in anima. et quattuor in corpore qualitatibus consistit. Si autem tria per quattuor; vel eorum multiplices: duodenarius exhibet Mundus quoque duodecim ventis terminatur. Et annus duodecim mensibus. et horis duodecim dies. Ex his omnibus colligimus omnem horum in omni loco in omni tempore ad tabernaculum dei cum debito obsequio properare debere.

Filiis autem caath. Superius scriptum est quod filii caath portare

hunc apparet tebet tabernaculus sedes sancti factorum arcus altare mensam can. velabrum. et oia vas sa eorum palliis immoluta. Hermonitanus vero officia eccl. portare contutas tabernaculi. et tecum et operimentum aliud. et super omnia velamen iacintum. tentorium quod pedet in introitu tabernaculi. cortinas atrij. et omnia que pertinet ad altare gennum. funiculos et vas ministerij. De raritarum quoque portare tabulas tabernaculi. recte eius. columnas quoque atrij per circuitum cui balibus. parvillis. et funibus suis. Nota ergo quod sancta sunt non imponuntur portanda mutis animalibus. sed rationabiliter. Quae ergo duriora sunt et graviora: mutis animalibus imponuntur. et in ipsis est differencia. Qui enim duriora et graviora observant ministeria: plura habent animalia. Quattuor enim planstra dantur filii mercari. Filiis vero gerson: qui filii caath proximi sunt: duo sufficiunt. Unde ostenditur quod operibus durioribus et grossioribus plures velut animalia inserviant. Ad ea vero quod rationalibus procurantur: pauci de minus eruditis accedunt. Distincta vero secreta solis sacerdotibus patent. nullus animalis accedit: nec ipi qui habere aliquid exercitum et eruditum videntur.

Obtulerunt. Unusquisque pro posse suo fidem. doctrinam. et operatorem bonam ad profectum et honorabilem tebet offere.

Unctum est. Tempore incarnationis: quando post resurrecti et ascensionis suscepimus discipuli spiritus sancti effusione.

Duces. Predicatores: recti itineris duces. Qui licet eandem fidem doctrinam et boni operis eadem exempla offerant: pro diversitate tamen loci et tempis oblationes distribuunt.

Acetabulum et. Hoc habent os angustum. et angustiam littere legis et obscuritatem prophetarum significant.

Varia vasa ad offerenda libamina facta. varia sunt distinctioes verbi pro varia capacitate auditorum. Alter enim sapientes: alter insipientes: alter divites: alter pauperes: alter sani: alter infirmi: docendi sunt: alter ruris: populus indeorum sub umbra legis: alter christianus in virtute euangelii.

Phiala argen. Spiritalis scientia in lege et in euangelio est: quod spirituali grana munistrante ad salutem hominum scripta et prolatas est: hinc rite sacrificium fit: quod nihil tam acceptum deo quod meditatio legis cum executione opens.

Ex Phiala primum de vitro facta. hya. lim enim grece vitrum latine. et in summo latitudo: luce euangelij significat: qua omnia legis et prophetarum sunt explanata misteria. Apostolicam quoque doctrinam qua omnia legis enigmata clara erunt. Bene autem acetabula sunt centum triginta siclorum argenti: ppter decalogum legis: et etatem legillam que centum virginis anno fuit. Phiala quoque septuaginta siclorum ubi tenari numerus septies multiplicatus ostendit mandata prophetantem gratiam esse complenda: quod in novo testamento maneficius datus est.

Mortariolum. Cor electorum diuinam sapientiam plenum continentis aromata viratum. Unde dicitur. Quia multitudinis credentium erat cor unum et anima una.

Ex dece. Quia cum impletione tecum mandatorum oportet doctrinam et orationis emitunt: ut tenetur eternae vite accipere me reantur.

Bouem de armamento et. Hoc diversas personas predictorum patrum significant: qui nobis in exempla sunt. Alii enim doctoris officiis functi: ali in ducatu et regnum subditorum prelati: ali simpliciter: et mansuetudine conuersationis vel sanctissimi vel gratissimi aliij penitentia et fortis

ter et condigne acta acceptissimi.

Tropologice. Bouem offert qui utilem in ecclesia dei proximis labore impendit: arietem qui se et alios in via iusticie dirigit: agnum anniculum qui simplex est et innocens. Hoc omnia in holocaustu pro solo dei amore. et desiderio eternae vite. Hycum pro peccato offert: qui pro peccatis suis penitente et orare non desistit. In sacrificio pacifico offert duos boues: quod cum bonis opibus ipleat duo precepta caritatis: dei: et dilectionis: custodiendo mandata eius: et proximi consulendo necessitatibus: in quibus tota lex pendet et propheta. Offert autem arietes: et hyrcos: et agnos anniculos. v. qui: v. sensus corporis in via beatitudinis fornicat et a peccatis cōpescit: et simplicitatis exempla apponit.

filij suar. Tercio die princeps filiorum zabolō heliab filius belon obtulit acetabulū argētū appen dens centū tr̄ginta siclos. phialam argenteā habentē. lxx. siclos ad pondus sanctuarij. vtrūq; plenum simila conspersa oleo i sacrificiū. Mortariolū aureū appendens decē siclos plenum incēso. Bouem de armento et arietē et agnum anniculum in holocaustū. byrcūq; pro peccato. et i sacrificio pacificorū boues duos. arietes quinq; byrcos. v. agnos anniculos quinq;. Nec fuit oblatio salamiel filii surisaddai. Die sexto princeps filiorum gad helisaphat fili⁹ duel obtulit acetabulū argenteū. appendens centū tr̄gita siclos. phialā argenteam habentē septuaginta siclos ad pōdus sanctuarii. vtrūq; plenū simila conspersa oleo in sacrificium. Mortariolū aureū appendens decē siclos plenū incēso. Bouem de armento et arietē et agnum anniculum i holocaustū. byrcūq; pro peccato. et in hostias pacificorū boues duos. arietes. v. byrcos quinq;. agnos anniculos quinq;. Nec fuit oblatio helisaphat filii duel. Die septimo princeps filiōz ephrayim he lisama filius ammiud obtulit acetabulum argenteū appendens. c. xxx. siclos. phialam argenteā habentē septuaginta siclos ad pondus sanctuarii. vtrūq; plenū simila conspersa oleo in sacrificium. Mortariolū aureū appendens decē siclos plenū incēso. Bouē de armento. et arietē. et agnum anniculum in holocaustū. byrcūq; pro peccato. et in hostias pacificorū boues duos. arietes quinq; byrcos. v. agnos anniculos quinq;. Nec fuit oblatio helisama filii ammiud. Die octavo princeps filiōz